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Szum, śmiech, okrzyki radości i śpiew. Właśnie 
te odgłosy towarzyszyły mi, gdy wychodziłam 
z samochodu i zmierzałam na tegoroczny Dzień 
Gocławia. Już z oddali widać było, że na święto na-
szego osiedla przybyli przede wszystkim rodzice 
z małymi dziećmi, które czasem nieporadnie, ale 
z jakim wdziękiem podrygiwały pod sceną. 

Dzień Gocławia odbył się w pierwszą niedzielę 
wakacji. Mimo astronomicznego lata pogoda nie 
była dla nas łaskawa. Poranek był deszczowy, a na-
wet po południu niebo przykrywały kłęby chmur. 
Tylko czasem wyjrzało słońce i swoimi promieniami 
nas ogrzało. Jednak o atmosferę ciepła i pogody du-
cha zadbały dzieci z sekcji wokalnej Klubu Kultury 
Gocław. Podczas solowych występów naszych naj-
młodszych sąsiadów publiczność zebrana w Par-
ku nad Balatonem nieśmiało podrygiwała, tupała 
w rytm muzyki nóżką, a czasem nawet nuciła pod 
nosem piosenkę. Świetnie przygotowani do wy-
stępu wykonawcy radzili sobie nie tylko z polskim 
repertuarem, ale również sięgali po bardzo trudne 
i ambitne zagraniczne utwory. W czasie ich wystę-
pów z boku sceny odbywała się rozgrzewka dziew-
cząt , które uprawiają gimnastykę artystyczną. Ich 
późniejszy występ zapierał o dech w piersiach. 

W okolicach sceny i tuż obok naszego lokalnego 
jeziora rozstawione były różnorodne stoiska, któ-
rych oferta kierowana była przede wszystkim do 
najmłodszych. Oczywiście dużą popularnością cie-
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Rodzinny Dzieƒ Gocławia

szyły się balony z helem, a największa kolejka usta-
wiała się do pani, która specjalnymi farbkami malo-
wała dzieciom buzie. Na Dniu Gocławia nie mogło 
również zabraknąć stoiska z książkami, warsztatów 
plastycznych oraz ceramicznych. Co więcej, podczas 
niedzielnego popołudnia dzieci mogły spróbować 
swoich sił jako… dentyści! Na jednym z przygoto-
wanych stoisk najmłodsi zakładali plomby i uczyli 
się, jak prawidłowo myć zęby. Obserwując dzieci, 
szybko można było zauważyć, że wcale nie boją się 
wizyt u tego lekarza, a zabawa, podczas której wcie-
lały się w dentystę, przynosiła im ogromną radość. 
Ich rodzice bardzo często nie mogli swoich pociech 
odciągnąć od lekarskiej zabawy, a nawet jeśli im się 
to udało, to i tak po chwili musieli wrócić na to sto-
isko. Czasem tylko swoją uwagę najmłodsi zwracali 
na latający nad ich głowami i wykonujący podnieb-
ne akrobacje model samolotu. 

Na Dniu Gocławia oprócz dzieci i młodzieży pre-
zentujących swoje talenty występował m.in. znany 
z telewizyjnych programów talent show Gienek 
Loska. W koszulce w paski, z gitarą w ręku i rozbraja-
jącą szczerością piosenkarz, wykonując trzeci utwór, 
porwał zebrane osoby do śpiewu i klaskania. Gdy 
tylko nad Jeziorem Balaton rozbrzmiał jego głos, 
osoby znajdujące się w pobliżu szybkim krokiem 
zaczęły zmierzać pod scenę. 

Tegoroczny Dzień Gocławia – mimo zmiennej 
pogody – dzięki przygotowanym atrakcjom, bo-
gatej ofercie artystycznej oraz profesjonalnemu 
przygotowaniu, za które był odpowiedzialny Klub 
Kultury Gocław, długo pozostanie w naszej pamię-
ci. A my jako redakcja „Wiadomości Sąsiedzkich” już 
nie możemy doczekać się kolejnego święta naszego 
osiedla :). 

Olga Łęcka
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 JesteÊmy uczestnikiem programu

Z prac Rady Dzielnicy
Plan zagospodarowania 
dla osiedla Kinowa 

Najważniejszym punk-
tem czerwcowej sesji była 
uchwała, w której Rada 
Dzielnicy wystąpiła do Rady 
Warszawy o podjęcie uchwa-
ły o przystąpieniu do opra-

cowania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego rejonu ul. Kinowej. Jest to pierw-
szy krok do stworzenia planu zagospodarowania, 
którego granice wyznaczone zostały ulicami: Sta-
nisława Augusta, Międzynarodową, Grenadierów, 
Ostrobramską oraz al. Stanów Zjednoczonych. 

Na tym terenie znajduje się kilka szkół i przed-
szkoli, a także obiektów służby zdrowia. Jedynie 
zapisanie w planie zagospodarowania przestrzen-
nego obecnych funkcji tych placówek zagwaran-
tuje im możliwości rozwoju oraz uchroni przed 
ewentualnymi roszczeniami, które w ogromnej 
liczbie kierowane są do Urzędu m.st. Warszawy.

Na terenie przewidzianym do objęcia miejsco-
wym planem zagospodarowania przestrzennego 
znajdują się również ogródki działkowe. Stanowią 
one unikalną w tej części miasta i dzielnicy oazę 
zieleni. 

Koncepcja Rady Dzielnicy zmierza do zapew-
nienia mieszkańcom Pragi-Południe możliwości 
korzystania z aktywnego wypoczynku na tym 

obszarze. Zagwarantowanie w planie zagospo-
darowania przestrzennego funkcji ogródków 
działkowych i funkcji parkowych w decydującym 
stopniu podniesie jakość życia mieszkańców tej 
części dzielnicy. Zapewni również działkowcom 
możliwość dalszego użytkowania działek. Trzeba 
podkreślić, iż w pracach nad zapisami uchwały 
uczestniczyli przedstawiciele ogrodów działko-
wych zlokalizowanych przy al. Waszyngtona i ul. 
Kinowej. Za trud, jaki włożyli w powstanie tego 
dokumentu, należą im się podziękowania.

Do momentu uchwalenia planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla tego rejonu dzielnicy 
zapewne upłynie jeszcze trochę czasu. Ważne jed-
nak, iż do osiągnięcia tego celu wykonano pierw-
szy, ale jakże ważny krok. 

Karol Kowalczyk

Radny dzielnicy Praga-Południe

Dzieƒ Rodziny na 
Pradze-Południe

Dzieci to największy skarb. W rodzinie siła. Te dwa 
zdania, choć bardzo często wypowiadane, czasem są 
bagatelizowane. A to właśnie w najbliższych każdy 
z nas ma największe oparcie. A im większa rodzina, 
tym oczywiście więcej obowiązków, ale również 
radości. Doskonale wiedzą to pracownicy Urzędu 
Dzielnicy Praga-Południe, którzy pierwszego dnia 
wakacji na Stadionie Narodowym zorganizowali 
Dzień Wielkiej Rodziny.

Witam serdecznie wszystkich przybyłych na Dzień 
Wielkiej Rodziny na Pradze-Południe. Witam przede 
wszystkim Was, drogie dzieci. Witam także Waszych ro-
dziców, którzy podjęli trud wychowania przynajmniej 
czworga dzieci. Nie będzie przesadą, kiedy powiem, że 
jesteście Państwo Herosami naszych czasów – powie-
dział burmistrz Tomasz Kucharski, otwierając rado-
sną imprezę zorganizowaną przez Urząd Dzielnicy 
Praga-Południe na Stadionie Narodowym.

27 czerwca na największej warszawskiej arenie 
zjawiło się 55 rodzin mieszkających na terenie 
naszej dzielnicy, mających minimum czwórkę 
dzieci. Podczas niecodziennego święta najmłodsi 
mogli wziąć udział w grach i zabawach prowadzo-
nych przez wodzireja, kosztować przygotowane 
smakołyki oraz obejrzeć występ zespołu Masters. 
Każda rodzina otrzymała również upominki, któ-
re wręczała Prezydent Warszawy razem z naszym 
burmistrzem.  Na niezwykłej imprezie byli również 
obecni reprezentanci świetlic środowiskowych  
z Pragi-Południe.  

Właśnie dzięki takim wydarzeniom widać, jak wie-
le radości i miłości jest wśród naszych sąsiadów :). 

Redakcja
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LECZENIE BÓLU
ul. Widok 10
Warszawa-Śródmieście

gabinet lekarski

 www.leczeniebolu.waw.plmożliwość wizyt domowych

zapisy i informacje:

tel. 730 266 030

Boiska szkolne – nowoczesne, z bezpiecz-
ną nawierzchnią w dobrym stanie technicz-
nym – do tej pory w okresie wakacyjnym, 
gdy pogoda sprzyja zabawie i sportowym 
rozgrywkom, stały puste. Przez dwa miesią-
ce nikt nie mógł cieszyć się z tej infrastruk-
tury. Jednak od tego roku ma się to zmie-
nić. Biuro Edukacji zadecydowało o udo-
stępnieniu nam szkolnych boisk w lipcu  
i sierpniu.

Z przyszkolnych terenów rekreacyjnych 
będziemy mogli korzystać nieodpłatnie. Na 
terenie Gocławia będą to boiska znajdujące 
się przy:
•  Zespole Szkół Integracyjnych nr 75 
 (ul. Sylwestra Bartosika 5),
•  Szkole Podstawowej nr 185 im. UNICEF 
 (ul. gen. Tadeusza Bora-Komorowskiego 31),
•  Szkole Podstawowej nr 312 im. Ewy 

Szelburg-Zarembiny (ul. Władysława 
Umińskiego 12),

•  Gimnazjum nr 27 z Oddziałami  Dwuję-
zycznymi im. Orląt Lwowskich (ul. gen. 
Romana Abrahama 10).

We wszystkich wyżej wymienionych 
miejscach z boisk do piłki nożnej, siatkowej, 
koszykowej, ręcznej oraz bieżni będziemy 
mogli korzystać w godzinach określonych 
na stronie Urzędu m.st. Warszawy: www. 
edukacja.warszawa.pl/dla-ucznia-i- 
rodzica/zajecia-pozalekcyjne/6037-bo-
iska-szkolne.

Izabela Gloskiewicz

Boiska szkolne 
dla nas 

Zieleń dla wszystkich 
Warszawa w porównaniu z innymi europejskimi miastami może pochwalić się sto-

sunkowo dużą ilością terenów zielonych. Jako jedna z nielicznych światowych aglo-
meracji w aż 14 procentach składa się z obszarów leśnych. Parki należące do Miasta 
Stołecznego Warszawy zajmują 715 hektarów, natomiast ogródki działkowe znaj-
dujące się w stolicy to powierzchnia niespełna 1200 hektarów. Jak widać, działki to 
ogromny teren, którego prowadzenie wymaga wielkiej mądrości ze strony właścicieli 
oraz władz miasta. W ostatnim czasie w naszej dzielnicy dużo mówi się o zmianach 
związanych z dostępnością ogrodów działkowych. Wszystko wskazuje na to, że tereny 
zielone będą otwarte dla wszystkich i każdy z nas wśród działek będzie mógł odpo-

cząć, a ich właściciele nadal według własnego uznania będą mogli je użytkować. 
Ogródki działkowe od początku swojego istnienia odgrywały znaczącą rolę w życiu społecznym. 

Właściciele zielonych terenów z radością pielęgnowali swoje małe, miejskie oazy, a osoby nie posiadają-
ce ogródków z nutką zazdrości im się przyglądały. Teraz władze dzielnicy Praga-Południe chcą, aby w ży-
cie wszedł pomysł dostępnych ogrodów działkowych. Jak wyjaśnia nam burmistrz dzielnicy, pan Tomasz 
Kucharski: – Idea otwartych ogrodów (działkowych) od lat zaprząta nasze umysły, ale nie może się skutecznie 
przebić i upowszechnić. Szkoda, bo w takich aglomeracjach jak Berlin czy Londyn jest już realizowana w 
praktyce. Odwołuję się do niej, podejmując próbę zmierzenia się z problemem dalszego funkcjonowania 
ogrodów działkowych w centrum Pragi-Południe (także w centrum Warszawy), jak choćby na obszarze przy 
Waszyngtona. Tereny takie są niezwykle atrakcyjne dla miasta, różnych inwestorów, mieszkańców okalają-
cych je osiedli i oczywiście działkowców. Jeżeli do tego dodamy tych, którzy mają uzasadnione roszczenia 
do tych gruntów, to widać, że warunki do toczenia ostrych sporów są spełnione w 100%. Z kolei, będąc 
wyrazicielem dążeń Zarządu Dzielnicy, a także, mam nadzieję, większości mieszkańców Pragi-Południe, chcę, 
aby na tych obszarach pozostały tereny zielone. 

W związku z tym burmistrz naszej dzielnicy proponuje, aby ogródki działkowe zaczęły spełniać funkcje 
ogrodów działkowych, funkcje rekreacyjne i funkcje parkowe. Pan Tomasz Kucharski przyjęcie takiej koncep-
cji argumentuje możliwością zbudowania rzeczywistego poparcia większości zainteresowanych dla tej idei. 

W połowie maja przedstawiciele właścicieli działek zlokalizowanych w rejonie alei Waszyngtona oraz 
Okręgowego Zarządu Mazowieckiego PZD spotkali się z Burmistrzem Pragi-Południe. Działkowcy mieli moż-
liwość zapoznania się z projektem uchwały Rady Dzielnicy dotyczącej uchwalenia miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego dla obszaru, na którym zlokalizowane są zielone oazy. W czerwcu podczas 
sesji Rady Dzielnicy nasi przedstawiciele uchwalili wystąpienie do Rady Warszawy o uruchomienie procedury 
uchwalania planu miejscowego dla tego obszaru. Istotną kwestią jest fakt, że Rada Dzielnicy w uzasadnieniu 
przyjętej uchwały zaznaczyła, że w jej opinii te tereny powinny w jak największym stopniu zachować zielony 
charakter.  

Na szczegółowe plany i sposób, w jaki konkretnie będą realizowane trzy funkcje ogrodów działkowych, 
musimy jeszcze poczekać. Póki co pozostaje nam mieć nadzieję, że ogrody działkowe, które niezaprzeczalnie 
są płucami Warszawy, zgodnie z zapowiedzią nimi pozostaną. Natomiast właściciele działek, władze Pragi-
Południe oraz mieszkańcy naszej dzielnicy, którzy nie mają na własność zielonych terenów, zaczną wspólnie 
cieszyć się ogrodami i niepotrzebna zazdrość przerodzi się we wspólną radość. 

 Olga Łęcka

 Gocław
• Wysocki Krzysztof
• Hałaburdzin-Rutkowska Agnieszka
• Witkowska Barbara
• Łuszczyk Filip
• Byrski Michał
• Salmanowicz Jarosław
• Gorzkowska Katarzyna
• Skrzyszewski Mariusz
• Wachowicz Radosław Marcin
• Gulczyński Piotr

• Szufliński Paweł
• Janusz Natalia
• Ancevskis Magdalena
• Jabłoński Tomasz
• Czak Arkadiusz
• Gajewski Michał
• Jaworski Przemysław
• Stankiewicz Wiesław
• Trojak Paweł
• Puchta Karol
• Darnowski Sławomir

Przyczółek Grochowski:
• Zawadka Marcin
• Zdunek Piotr
• Rudnicka-Szymczak Agnieszka
• Kacprzak Tomasz
• Lisowska Małgorzata
• Wyrzykowski Sebas�an
• Woźniak Maria Helena
• Zakrzewska Anna
• Pietrusińska Beata

Redakcja

Wyniki wyborów do rad osiedli
W ostatnią niedzielę czerwca odbyły się wybory do rad osiedlowych.  Naszymi przedstawicielami zostali:

SKUP SAMOCHODÓW
FIRMA KUPI SAMOCHODY OSOBOWE, CIĘŻAROWE, VAN. KAŻDY STAN 

TECHNICZNY. AUTA CAŁE, SKORODOWANE RÓWNIEŻ BEZ OPŁAT.

                            PO PROSTU KAŻDEDOJAZD DO KLIENTA
PŁATNE GOTÓWKĄ 536 999 619
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Dzień Wielkiej Rodziny 
to po raz pierwszy zorga-
nizowane przez władze 
naszej dzielnicy i OPS na 
Stadionie Narodowym 
spotkanie rodzin podejmu-
jących trud wychowania 
co najmniej czwórki dzieci. 
Wiele atrakcji, gry, zabawy 
i masa prezentów to na-

groda za dobrze przepracowany rok szkolny i miły 
początek wakacji.

Ta wakacyjna atmosfera na szczęście nie udzie-
liła się jeszcze władzom naszego miasta, które w 
ostatnich dniach podjęły szereg decyzji mają-
cych kluczowe znaczenie dla dalszego rozwoju 
Warszawy i Pragi-Południe.

Oprócz zmiany harmonogramu budowy II linii 
metra i zwiększenia liczby stacji budowanych w 
kolejnym etapie do 18, dzięki czemu za 6 lat doje-
dziemy z Bródna na Bemowo, drugą najważniejszą 
inwestycją będzie dokończenie małej obwodnicy 
śródmiejskiej poprzez połączenie – tunelem pod 
rondem Wiatraczna i estakadami nad torami kole-
jowymi – Trasy Łazienkowskiej z Targówkiem.

Ta zawieszona z powodu spowolnienia go-
spodarczego inwestycja, co do której nikogo nie 
trzeba przekonywać, ma kluczowe znaczenie dla 
Pragi-Południe, szczególnie dla dalszej zmiany 
centrum naszej dzielnicy.

Jak dowiódł sukces siłowni plenerowych, tak-
że nieduże w skali miasta inwestycje mogą być 
bardzo przydatne dla mieszkańców. Siłownię 
zbudowaną dzięki głosom mieszkańców przy uli-

cy Kapelanów Armii Krajowej cały czas „okupują” 
najmłodsi i seniorzy.

Dlatego jestem przekonany, że decyzja o bu-
dowie szeregu nowych placów zabaw dla dzie-
ci na terenie Pragi-Południe to krok w dobrym 
kierunku. Na Gocławiu planowane jest jeszcze 
w tym roku oddanie do użytku placu przy ulicy 
Horbaczewskiego.

Warto też czasem zajrzeć na budowę boiska 
przy SP 185 przy ul. Bora-Komorowskiego. To 
jedno z ostatnich boisk szkolnych na terenie 
Pragi-Południe nieposiadających nowoczesnej 
nawierzchni szybko zmienia swój wygląd. 

Trzymam kciuki, aby 1 września uczniowie szko-
ły mogli rozegrać na nim swój pierwszy mecz.

Paweł Lech

W piątkowy wieczór 
27 czerwca br. Centrum 
Promocji Kultury zaprosiło 
na spotkanie ze znanym 
gawędziarzem i aktorem 
Mieczysławem Gajdą. 
Spotkanie nosiło tytuł 
,,Praga moja miłość”. Było 
to spotkanie w ramach 

projektu ,,Praga Gada”. Inicjatorem projektu 
jest Przemysław Olszewski z Fundacji Animacja. 
Projekt polega na przeprowadzaniu wywiadów 
z prażanami seniorami, a następnie adapta-
cji przeprowadzonych wywiadów na komiksy. 
Fundacja Animacja, która zajmuje się projektem, 
otrzymała na ten cel dofinansowanie z Minister-

stwa Pracy i Polityki Społecznej. Pierwszy komiks, 
noszący tytuł ,,Praga Gada. O wojnie!”, opowiada 
o Pradze podczas II wojny światowej. Drugi ko-
miks, który ukaże się w grudniu br., zatytułowany 
będzie ,,Praga Gada. O pokoju”. Komiks opowie 
o życiu prażan w czasach PRL-u. Oprócz komiksów 
w skład projektu ,,Praga Gada” wchodzą również 
spotkania znanych prażan z mieszkańcami Pragi-
Północ, a w piątkowy wieczór 27 czerwca również 
z mieszkańcami Pragi-Południe. 

Gość wieczoru Mieczysław Gajda – jak sam 
opowiadał – mieszkał w piętrowym drewnianym 
domu na terenie biedniejszej części Pragi. Mówił 
o bardzo dobrych relacjach między sąsiadami. 
Wszyscy w jego domu czuli się jak jedna wielka 
rodzina. Mieczysław Gajda opowiedział bardzo 

wiele niezwykłych i ciekawych rzeczy, jednak-
że najciekawsza była chyba historia mężczyzny, 
który zakochał się w dziewczynie ze zdjęcia wy-
stawionego na witrynie u fotografa. Po wielu 
zmaganiach i trudnościach mężczyzna odnalazł 
w końcu dziewczynę i ożenił się z nią. Było to 
– jak mówił Pan Mieczysław Gajda – niezwykle 
szczęśliwe i udane małżeństwo. Na zakończenie, 
ku uciesze najmniejszych, gość wieczoru zamie-
nił się na chwilę w Smerfa Ważniaka. To właśnie 
on podkładał głos pod postać Smerfa Ważniaka 
z bajki „Smerfy”. Liczymy na kolejne tak ciekawe 
spotkania jak to piątkowe i zachęcamy do lektury 
komiksów o warszawskiej Pradze.

Filip Kamać

Praga moja miłość

Decyzje dotyczące rozwoju Pragi-Południe

Chcesz mieć realny wpływ na to, jak wygląda 
twoja okolica? Masz głowę pełną pomysłów i 
chcesz ożywić swoją dzielnicę? Jeśli tak, to ko-
niecznie weź udział w projekcie pt. „Otwarta 
Warszawa”, baw się dobrze, a przy tym zdobądź 
cenne nagrody!

W drugiej połowie czerwca ruszyła platforma 
internetowa www.otwartawarszawa.pl, za pomo-
cą której każdy mieszkaniec Warszawy może coś  
zmienić w swojej okolicy. Sceptycy pewnie podej-
dą do tematu z niechęcią i pomyślą, że nowy ser-
wis nie pomoże ulepszyć okolicy. Jednak sięgając 
po kamerę lub pisząc kreatywny tekst, możemy w 
sposób twórczy wypowiedzieć się na temat funk-
cjonowania naszego miasta. Na nasze pomysły i 

uwagi organizatorzy przedsięwzięcia czekają do 
końca bieżącego roku.

Działania realizowane w ramach projektu 
„Otwórz Warszawę” będą prowadzone w obsza- 
rach: „Przestrzeń”, „Kultura i rekreacja”, „Wehikuł 
czasu” oraz „Tworzenie tożsamości”. Natomiast 
każdy z nich będzie składać się z dwóch etapów. 
Pierwszy z nich odbędzie się pod hasłem „ CO?”. 
I to właśnie w ramach niego możemy zgłaszać 
swoje pomysły. Drugi, opatrzony nazwą „JAK?”, 
przeznaczony jest do nadsyłania oryginalnych 
rozwiązań, w jaki sposób można wdrożyć w życie 
nadesłane uprzednio propozycje. 

Wybrane rozwiązania zostaną zrealizowane 
przez m.st. Warszawę.  Nagrody: bilet na lożę VIP 

na stadionie Legii (na preferowany mecz), premię 
o wartości 500 zł bądź wejściówkę na  zwiedzanie 
Filtrów Warszawskich można zdobyć dzięki aktyw-
nemu udziałowi w projekcie „Otwórz Warszawę” 
oraz odpowiedzi na zadane pytania dotyczące 
działań. Zwycięzców wyłoni jury, w którego skład 
wejdą niezależni eksperci z konkretnego tematu, 
rada  MillionYou oraz przedstawiciele Urzędu m 
st. Warszawy. 

Wakacje na dobre już się rozpoczęły, więc za-
cznijmy główkować, co można zmienić na lepsze 
w naszej okolicy. Macie już jakieś pomysły? 

Izabela Gloskiewicz 
źródło UM Warszawa

Otwórz swój umysł i ożyw Warszawę
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Rezerwując już dziś, możesz dostać 5% rabatu

ul. Motylkowa 11
Warszawa-Międzylesie

e-mail: biuro@ulicamotylkowa.pl, tel.: 505 283 785
 

Dostępne mieszkania (stan deweloperski): 
63 m2 – 395 tys. PLN
97 m2 – 565 tys. PLN

Ruszamy
      z czwartym etapem budowy

www.ulicamotylkowa.pl

Syrenka stojąca od 1994 r. w okolicy Urzędu Dzielnicy Praga-Południe swo-
ją nową odsłoną wywołała spore zamieszanie, konsternację, a u niektórych 
nawet niemiłe komentarze. A przecież wszystkich powinna jedynie cieszyć 
jej rekonstrukcja, czy jak to się teraz modnie nazywa „lifting”, dzięki któremu 
wszystkie niedoskonałości zniknęły :) .

 Pomnik stworzony przez Jerzego Chojnackiego, który wsławił się, bio-
rąc udział w Powstaniu Warszawskim, pierwotnie stał na placu Przymierza, 
przed legendarnym kinem Sawa. Z czasem syrenka została przeniesiona na 
ulicę Grochowską. Po wspomnianej już ubiegłorocznej rekonstrukcji, której 
głównym celem było przywrócenie pierwotnego wyglądu oraz zniwelowa-
nie oznak nieubłaganie upływającego czasu, syrenka znów może cieszyć 
nasze oczy. 

 Szokiem dla niektórych mieszkańców naszej dzielnicy był umieszczony na 
cokole rzeźby w czerwcu br. napis: Syrenka Praska. Jedni przyjęli go z uśmie-
chem na ustach, drudzy nie kryli zdziwienia, a nawet oburzenia. Nowa nazwa 
naszego pomnika budzi kontrowersje. Nawet się temu nie dziwię. Po tylu la-
tach figurka nie wiadomo czemu zyskała nazwę, której nie nadał jej sam autor. 
Nie będę polemizować, czy syrenka powinna nosić takie imię, ani nie będę 
komentować, gdzie powinna stać. Jednak kwestią, która mnie nurtuje, a na-
wet boli, jest fakt, że nie potrafimy niezależnie od naszego miejsca zamiesz-
kania zjednoczyć się. W końcu nie każda dzielnica ma swoją własną syrenkę. 
Nie chcę bronić pomysłu, ale można przecież potraktować go z uśmiechem. A 
kłótnie lub niemiłe komentarze w stosunku do mieszkańców innego osiedla 
naszej dzielnicy wywołane właśnie nadaną nazwą chyba nie są właściwe. 

 Może nadinterpretuję pomysł nadania takiego imienia, ale w moim od-
czuciu nazwa miała zjednoczyć wszystkich mieszkańców Pragi-Południe, a 
okazało się, że znów nas podzieliła. 

Izabela Gloskiewicz

Syrenka       – niech nas łączy, nie dzieli

reklama
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Wielkimi krokami zbliża się otwarcie niezwykłego muzeum, które będzie 
gromadzić i prezentować informacje o historii całej Pragi. Inwestycja, której 
głównym celem jest zachowanie dziedzictwa kulturowego prawej strony 
Wisły, kosztowała ok. 38 milionów zł. Jedna trzecia kosztów została pokryta 
dzięki dotacji z funduszy Unii Europejskiej. 

Jak poinformowała nas Julia Matuszewska z SZRM: – Stołeczny Zarząd 
Rozbudowy Miasta ZRM w przeciągu 10 dni od dnia zakończenia robót powoła 
komisję odbiorową, która przystąpi do odbiorów przy obecności Wykonawcy i 
Użytkownika. Później odbiory przeprowadzą inne służby typu PINB, Sanepid, itd. 
Czas odbiorów może być różny i mogą one potrwać od około 2 tygodni nawet do 
1 miesiąca. 

Aby jednak miejsce było ciekawe, nie tylko dla najmłodszych pokoleń, nadal 
trwa akcja zbierania pamiątek. Historią i opowieściami możemy się podzielić 
w tymczasowym biurze muzeum, znajdującym się przy ul. Ząbkowskiej 23/25, 
od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00–16:00. Głównym zadaniem pra-
wobrzeżnego ośrodka kulturalnego będzie prezentowanie problemów histo-

rycznych oraz dziejów nie tylko Gocławia, ale także Saskiej Kępy, Grochowa, 
Bródna, Targówka, Białołęki, Tarchomina, Kamionka oraz Zerznia. 

Muzeum Warszawskiej Pragi powstaje przy ulicy Targowej 50/52. Aby bu-
dynek muzeum przykuwał naszą uwagę, a jednocześnie zachował swój histo-
ryczny wygląd, zostały przeprowadzone prace remontowe, które w głównej 
mierze polegały na przywróceniu elewacji zabytkowych cech architektury 
XIX wieku oraz wyeksponowaniu drewnianej galerii. Z sukcesem zachowano 
również polichromie w oficynie. Muzeum wyposażone zostanie w ekspozycję 
dawnej żydowskiej modlitewni, galerię, salę historii mówionej, salę konferen-
cją oraz nowoczesną, skomputeryzowaną czytelnię i bibliotekę. 

Wszystko wskazuje na to, że już niedługo do kulturalnej mapy Warszawy 
będziemy mogli dopisać nowy obiekt. Szczególnie dumne z muzeum będą 
mogły być osoby, które wzbogaciły ośrodek  o eksponaty. Dzięki temu cenne 
pamiątki będą mogli podziwiać wszyscy, nie  tylko rodzina i przyjaciele. 

Olga Łęcka
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Budowa  
Muzeum Warszawskiej Pragi na finiszu
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Po wysłaniu dzieci na wakacje jak co roku z ogromną przyjemnością biorę 
się za odgracanie mieszkania. Początki nie były łatwe, bo pochodzę z krakow-
skiej rodziny zbieraczy, ale po przeczytaniu książki „Sztuka prostoty” dzień bez 
oddania lub wyrzucenia czegoś niepotrzebnego uważam za stracony. Mniej 
przedmiotów to mniej sprzątania, więcej powietrza i przestrzeni, zarówno tej 
realnej, jak i mentalnej (mniej zaśmiecona głowa ;)).

Jak już oddam wszystko, co przez ostatni rok szkolny nie przydało się mojej 
rodzinie, odczuwam spokój i biorę się za uładnianie mieszkania. W tym roku 
zaplanowałam niewiele – priorytet wydatków był inny – ale bezcenna jest ra-
dość dzieci po powrocie z wakacji, jak odkryją zmiany w swoich pokojach. 
Patrząc z perspektywy mojego zawodu – jestem architektem wnętrz – to 
będą drobiazgi, ale i tak bardzo wpłyną na odbiór całego wnętrza: u dziew-
czynek planuję pomalować jedną najbrudniejszą ścianę na zgaszony kolor 
turkusowy, wybielić sosnowe łóżko piętrowe i komodę, zmienić uchwyty, le-
piej wyeksponować już całkiem pokaźną kolekcję kaktusów, wymyślić jakąś 
niebanalną komódkę z milionem małych szufladek na ich milion drobiazgów
i wreszcie wybrać, wydrukować, oprawić i powiesić duże zdjęcia z ważnych 
momentów naszego życia. U syna będzie to z pewnością galeria zdjęć z 
czerwcowej wyprawy do Legolandu w Danii, a u córki pewnie z muzeum figur
woskowych Madame Tussauds w Berlinie. W pokoju chłopców brakuje jesz-
cze szafy i straszy zbyt infantylna komódka. Gdyby sami mieli decydować o 
swoim pokoju, z pewnością zamieniliby go w całości w minecraftowy świat 
– na to nie chcę się zgodzić, ale zdecydowanie pomyślę, jak im chociaż kawa-
łek tego klimatu wykreować. Mam starą szafę z odzysku, którą okleję wydru-
kiem wielkoformatowym z ich ulubionym motywem. Na koniec przemaluję 
dwie ściany na kolor dopełniający wybrany motyw wydruku. Pozostanie tylko 
zmiana lampy na taką, która pozwoli wyeksponować to, co w pokoju jest naj-

ładniejsze. Na koniec pomyślę o sobie i mężu i zmienię lampy w sypialni, bo 
ich po prostu nie lubię, a na targu sztuki ludowej na Kaszubach wybiorę sobie 
piękną rzeźbę na urodziny ;).

Zachęcam Państwa również do zmian w Waszych wnętrzach, a jeśli bę-
dziecie mieć pytania lub potrzebę wsparcia projektanta, to piszcie na: info@ 
pogotowiewnetrzarskie.pl. 

Katarzyna Szaszkiewicz
www.pogotowiewnetrzarskie.pl

tel. 604 23 23 57

WAKACYJNE PORZĄDKI I DROBNE ZMIANY W MIESZKANIU

Fundacja „Wspólna Droga” United Way Polska zaprasza war-
szawiaków w wieku 60+ do wzięcia udziału w projekcie „Mały 
i Duży w Życia Podróży!”. Celem projektu jest aktywizacja osób 
60+ poprzez wolontariat na rzecz dzieci. Dofinansowanie na re-
alizację projektu pochodzi ze środków Ministerstwa Pracy i Po-
lityki Społecznej, z Rządowego Programu na rzecz Aktywności 
Społecznej Osób Starszych na lata 2014-2020. 

Uczestnicy projektu będą mieli możliwość wzięcia udziału w nieodpłatnych warsztatach ar-
tystycznych (film, fotografia, bajka, drama) oraz szkoleniach pedagogicznych i specjalistycznych
konsultacjach psychologiczno-prawnych i socjalnych. Najbardziej zaangażowani wolontariusze 
wezmą udział w bezpłatnym czterodniowym wyjeździe integracyjnym w Tatry. Ponadto wolon-
tariusze będą mogli sprawdzić swoje umiejętności i zdobytą wiedzę w praktyce. Kampania skie-
rowana jest do mieszkańców województwa mazowieckiego, którzy ukończyli 60 rok życia. Zapisy 
do projektu prosimy kierować drogą mailową na adres: l.kraskiewicz@wspolnadroga.pl lub tele-
fonicznie: 22 621 28 09, 530 503 239, Lucyna Kraśkiewicz, koordynator programu społecznego 
„Godna Starość”.

Serdecznie dziękujemy redakcji „Wiadomości Sąsiedzkich” za wsparcie medialne i propagowanie 
idei wolontariatu wśród seniorów.

Szymon Bubiłek, 
Fundacja „Wspólna Droga” United Way Polska

mały i DU˚Y 
W ŻYCIA P O D R Ó Ż Y
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Wakacje to czas nie tylko 
odpoczynku. Podczas dwu-
miesięcznego lenistwa na te-

renie naszej dzielnicy będą prowadzone remon-
ty. Z mniejszego natężenia ruchu drogowego 
chce również skorzystać Zarząd Dróg Miejskich. 

W najbliższym czasie będą kontynuowane 
prace remontowe przy odbudowie kładki nad 
ul. Ostrobramską przy ul. Kinowej. W wakacje zo-
stanie stworzona pochylnia, a schody  przy wia-
dukcie w ciągu ul. Ostrobramskiej nad al. Stanów 
Zjednoczonych zostaną  poddane przebudowie.

Kierowców z pewnością ucieszy remont sy-
gnalizacji na skrzyżowaniu ul. Fieldorfa z ul. Za- 
mieniecką. Obecnie światła działają w tzw. syste-
mie stało-czerwonym. Zarząd Dróg Miejskich suk-
cesywnie rezygnuje z tego typu układu na rzecz 
nowoczesnego  systemu akomodacyjnego.

Dla miłośników jazdy na dwóch kółkach ZDM 
również przygotuje niespodziankę, ponieważ pla-
nowany jest remont chodnika wraz z wytyczeniem 
ścieżki rowerowej na ul. Jugosłowiańskiej.

W tym roku ogłosiliśmy również przetarg na wy-
konanie projektu remontu oświetlenia w al. Zie- 

lenieckiej. Podkreślam, na razie był to przetarg na 
sam projekt, co oznacza, że przygotowujemy się do 
prac, natomiast modernizacja na pewno nie zosta-
nie wykonana w tym roku. Jeśli w przyszłym roku 
będziemy mieli przeznaczone środki finansowe na
ten cel, rozpoczniemy prace – poinformowała nas 
Karolina Gałecka, rzecznik prasowy ZDM.

Nasza dzielnica z każdym miesiącem pięknieje, 
a nowe inwestycje sprawią, że wszystkim nam bę-
dzie lepiej i łatwiej poruszać się po okolicy. 

Olga Łęcka

Wakacyjne remonty na Pradze-Południe

Niestety w XXI wieku zdecydowana większość 
ośrodków kulturalnych, urzędów, aptek, restau-
racji, a nawet sklepów nie jest dostosowana do 
potrzeb niepełnosprawnych. Zwiedzając poszcze-
gólne miasta w Polsce bądź po prostu poruszając 
się po rodzinnym mieście, osoby mające problem 
z koordynacją ruchową do tej pory nie miały gdzie 
zasięgnąć informacji dotyczących miejsc przy-
stosowanych do swoich potrzeb. Na szczęście 
Fundacja TUS stworzyła specjalną wyszukiwarkę 
internetową – www.niepełnosprawnik.eu.

Za pośrednictwem witryny można uzyskać in-
formacje dotyczące dostosowania obiektów pu-
blicznych do potrzeb osób niepełnosprawnych, 
niedowidzących, niewidomych, niesłyszących, a 
także osób z niepełnosprawnością intelektualną. 

Nowo powstała witryna jest bardzo przejrzysta 
i intuicyjna. W swojej bazie zawiera 9966 obiek-
tów przystosowanych dla osób borykających się 
z problemami zdrowotnymi. Głównym jej zada-
niem jest dostarczenie sprecyzowanej informacji 
dotyczącej wyszukanego hasła. Po wpisaniu pre-
ferowanego obiektu, np. kina, fryzjera czy hotelu, 
osoba korzystająca z Niepełnosprawnika szybko 

otrzyma informacje o najbliższym pożądanym 
obiekcie, a wyświetlone informacje są całkowicie 
bezpłatne. Niepełnosprawnik jest dofinansowany
ze środków m.st. Warszawy.

Oprócz możliwości korzystania z witryny stwo-
rzonej przez Fundacje TUS za pomocą komputera, 
istnieje również możliwość ściągnięcia aplikacji 
na urządzenia z oprogramowaniem Android oraz 
systemem iOS. 

Póki co Niepełnosprawnik zawiera informa-
cje dotyczące miejsc przystosowanych dla osób 
niepełnosprawnych w Warszawie, Gdańsku, 
Komornikach (k. Poznania), Koninie, Kotowie 
(k. Poznania), Makach, Poznaniu i Wrocławiu. 
Niespełna 6 tysięcy z nich znajduje się na terenie 
naszego miasta.  

Z całą pewnością utworzona strona interneto-
wa pomoże osobom niepełnosprawnym poruszać 
się po mieście. Miejmy nadzieję, że miejsc przysto-
sowanych do ich potrzeb będzie coraz więcej, a 
inne miasta w Polsce i na świecie również znajdą 
się w bazie danych Niepełnosprawnika. 

Izabela Gloskiewicz
 źródło: UM Warszawa

Niepełnosprawnik  
Ci pomoże

Zwalczyć nudę we wrześniu
Nie macie jeszcze pomysłu na spędzenie wol-

nego czasu razem z rodziną i przyjaciółmi pod-
czas nadchodzących weekendów? Śpieszymy 
Wam z pomocą :). Trwa projekt opatrzony hasłem: 
„Aktywna Rodzina”, w ramach którego w każdej 
dzielnicy naszego miasta odbywa się gra miejska 
pt. „Kapitan Warszawa ratuje stolicę”.

Nietypowa zabawa organizowana przez 
portal zwalcznude.pl finansowana ze środków 
miasta stołecznego Warszawy polega na rato-
waniu Warszawy razem z tytułowym Kapitanem 
przed  złym dr. Bazylim Liszkiem, który płoszy 
zwierzęta, utrudnia życie mieszkańcom okolicy 
oraz ukrywa Syrenkę Warszawską.

Jeśli chcesz pomóc Kapitanowi i zostać 
Superbohaterem Warszawy, razem ze swoją ro-
dziną i przyjaciółmi weź udział w zabawie. Praga-
Południe będzie mogła zmierzyć się z zadaniami 
gry miejskiej dopiero 21 września 2014 r. Jednak 
już dziś możecie zarejestrować swoją ekipę i po-
konać złego doktora. 

O udział w zabawie w każdej dzielnicy może 
ubiegać się 50 drużyn, a w każdej z nich minimum 
jedna osoba musi być pełnoletnia. Regulamin 
gry miejskiej oraz zapisy dostępne są na stronie: 
www.zwalcznude.pl 

Redakcja
źródło: zwalcznude.pl

22 czerwca w Centrum Promocji Kultury Praga-Południe odbył się koncert „Witamy lato 
z piosenką”. Na scenie CPK wystąpili uczestnicy warsztatów wokalnych Aliny Krzemińskiej. 
Koncert rozpoczął się piosenką ,,Lato, lato czeka”. Utwór pochodzi z filmu ,,Szatan z siódmej
klasy”. Przy akompaniamencie fortepianu usłyszeliśmy znane i lubiane piosenki. Jedna z 
wykonawczyń koncertu, śpiewając utwór ,,Kwiat jednej nocy”, roztoczyła nad sceną niezwy-
kle delikatną i romantyczną aurę. Oprócz tego, że było romantycznie, było również wesoło. 
,,Chałupy welcome to” czy ,,Do zakochania jeden krok” dały tej wesołości wyraz. Nie zabrakło 
również wzruszenia, melancholii czy nawet nostalgii, spowodowanej piosenką ,,Emmanuelle”. 
Koncert uświetniła aria z „Wesela Figara”, wykonana operowym głosem przez eleganckiego 
mężczyznę. Zaśpiewane piosenki ukazały niezwykle szeroki wachlarz uczuć i emocji. Od wzru-
szenia przez melancholię i smutek aż do szczęścia i radości. Niech te nadchodzące wakacje nie 
przyniosą nam jednak żadnych smutnych i niemiłych chwil, ale same chwile radosne.

Filip Kamać

Witamy lato z piosenką



GOCŁAW

 Nr 19 / Lipiec – Sierpieƒ 201410

NIERUCHOMOÂCI
• Sprzedam bezpośrednio za 350 tys. (lub zamienię na kawa-

lerkę z dopłatą) mieszkanie 71 m2 w  Sulejówku: 3 pokoje, 
wc osobno, wyposażona kuchnia. Kontakt tel. 731 75 42 69  
lub 505 807 240.

• Sprzedam segment skrajny, energooszczędny, rekuperacja, 
ogrzewanie kominkowe, odkurzacz centralny itp. Stan do wy-
kończenia. Działka 255 m2. Tel. 609-231-230

• Sprzedam atrakcyjny dom wolno stojący w Wiązownie 
powierzchnia 180 m, działka 1200 m2, rok budowy 2007;  
z wysokiej jakości materiałów. 501 745 549

• Sprzedam działkę budowlaną 709 m2 Warszawa ul. Rozewska 
28 – wszystkie media – można postawić  dom wolno stojący, 
siedzibę firmy lub bliźniak  695 tyś zł  bezpośrednio sprzedam 
lub zamienię Warszawa tel 537 047 887

• Zamienię dom murowany 120 m2 działka 1200 m2 – 58 km od 
Warszawy okolice Grójca, całoroczny - do zamieszkania (poda-
tek roczny tylko 44 zł ) na mieszkanie w Warszawie może być do 
remontu Warszawa tel. 693 324 348

• Sprzedam dom 70 m2 działka 2200 m2 w centrum uroczej 
wsi 98 km od Warszawy (dom drewniany z bali - do remontu)  
69 tyś zł Warszawa tel. 693 324 348

• Sprzedam dom w zabudowie bliźniaczej, 143m, dział-
ka 500 m2 w strzeżonym osiedlu w Sulejówku, rok 2009.  
Tel. 502 066 300.

• Sprzedam mieszkanie dwupoziomowe 100 m2 w Aninie-Sadul na 
strzeżonym osiedlu. 4 pokoje, 2 łazienki z podgrzewaną podłogą, 2 
balkony, miejsce garażowe, piwnica. 2 minuty od stacji PKP Anin. 
Cena: 5600 zł. za m2.. Kontakt: 501-620-701 

• Działka rekreacyjna, miejscowość Kulki, gm. Siennica, 2600 m2, 
media, bezpośrednio, tel. 608-048-084

• Działka rolna w Sulejówku, położona na granicy z W-wą,  
3000 m2 + 1000 m2. Cena 600 tys. zł. do uzgodnienia.  
tel. 508 549 374

• Działka budowlana w Kamieńczyku położona w leśnym osiedlu, 
ogrodzona, przyłącze tv kablowej, internetu, telefonu, do Bugu 150 m, 
niedaleko Liwiec cena 52 tys. zł tel. 668 768 268

• Działka budowlana Raszymin-Zalew Zegrzyński, niedaleko przy-
stań wodna. Sugerowana cena 95 tys. zł. W rozliczeniu może być 
samochód. tel. 508 549 374

• Sprzedam mieszkanie na Gocławiu 42 m2, I piętro, wid-
na kuchnia, balkon 5 m2, piwnica. K.W. Cena 272.000 zł,  
tel. 22 671 70 17

• Sprzedam do zamieszkania segment środkowy Wesoła - Stara Mi-
łosna, powierzchnia całkowita 240m2, mieszkalna 180 m2, działka 
190 m2, do negocjacji, tel. 781489822

• Sprzedam segment w Starej Miłosnej. Ładnie wykończony. W roz-
liczeniu działka lub mieszkanie - kierunek Mińsk lub Lublin, inne 
propozycje -0 692 977 947 

• Sprzedam działkę budowlaną w Dębe Wielkie, 765 m2, narożną z 
mediami na osiedlu domków jednorodzinnych, 15 km od Warsza-
wy tel. 608 736 533 

• Sprzedam 2,5 ha lasu w Kownatkach koło Łukowa, 100 km od War-
szawy. Media, bdb dojazd, sąsiedztwo leśniczówki, bogactwo jagód 
i grzybów. Cena do negocjacji. tel. 608 736 533 

• Sprzedam dwupoziomowe mieszkanie na os. zamkniętym w 
Starej Miłosnej - 86 m2 – 4 pokoje, kuchnia, 2 łazienki, loża, 
piwnica, dwa miejsca parkingowe. Cena do uzgodnienia.  
tel. 22 773 34 11; 608 736 533 

• Działka rekreacyjna Kąty - Miąski, Flakowizna, bezpośrednio przy 
rzeczce 3100 m2 - 25,00 zł/m2  tel. 501 358 985 

• Zamienię dom 120 m2, działka 1200 m2 - 58 km od W-wy, okolice 
Grójca, całoroczny na mieszkanie w W-wie może być do remontu. 
tel. 693 324 348

• Sprzedam bardzo ładną, wymiarową działkę budowlaną, ogrodzo-
ną w Markach. 1500 m2 – prąd, gaz, infrastruktura, tel. 519 781 
759; 510 030 551

• Sprzedam 3-pokojowe mieszkanie - 46,5 m2 na ul. Arabskiej. tel. 
514 113 021

• Sprzedam nieruchomość 25 km od Warszawy dom 60 m2 z wypo-
sażeniem działka 735 m2 rekreacyjny w środku lasu za Radzymi-
nem w Łosiach 98000 zł Warszawa  tel 537 047 887 

• Sprzedam działkę budowlaną 709 m2  Warszawa ul. Rozewska 
28  –  wszystkie media – można postawić  dom wolno stojący , 
siedzibę firmy lub bliźniak  695 tyś zł  bezpośrednio sprzedam lub 
zamienię Warszawa  tel 537 047 887 

• Sprzedam  działkę w Nadkolu /k.Kamieńczyka/ 1000 m2, media, 
domek letniskowy. tel. 696 44 34 14 

• Pięknie położona nad Liwcem działka rekreacyjna 1200 m2 wśród 
lasów, domek drewniany 41 m2 podpiwniczony, kryty blachą, 
prąd, woda, kanalizacja. Działka zagospodarowana, częściowo 
zalesiona. Sprzedam tel. 661 042 334 

• Sprzedam działkę z domem w Międzylesiu. tel. 506 407 688 
• Sprzedam bezpośrednio działkę budowlaną w Starej Miłośnie, 364 

m2, tel: 534-943-830
• Sprzedam widokowe wzgórze nad jeziorem Hańcza w Suwalskim 

Parku Krajobrazowym, najpiękniejsze miejsce na Suwalszczyźnie. 
Przestrzeń, cisza, dzika przyroda. 10 156 m2, bud. media, asfalt. 
502 569 602 

SPRZEDAM/KUPI¢ –  
ODDAM/PRZYJM¢
• Przyczepa kempingowa rok 1991 z wyposażeniem na działkę lub 

budowę nie zarejestrowana 5300 zł w pełni sprawna Warszawa tel. 
537 047 887

• Szafki kuchenne nowe - komplet 595 zł, młoto - wiertarka bdb. 
Bosch 390 zł, zgrzewarka do rur hydraulicznych nowa 125 zł , piec 
c.o Junkers 690 zł, przyczepka bagażowa 690 zł Warszawa tel. 537 
047 887

• Kupię przyczepę bagażową i kempingową - mogą być do remontu 
lub nie zarejestrowane Warszawa tel. 693 324 348

• Antyczne karafki, talerz ozdobny inkrustowane srebrem  
tel. 600 98 95 73

• Obraz olejny-pejzaż lasu w pozłacanych ramach, wymiary:44x75-
-kopia Ivana Szyszkina-tanio: 781 496 613

• Encyklopedia Powszechna PWN 4 tomy – stan idealny – oraz 
słownik 2 tomy niemiecko-polski tanio: 781 496 613 

• Pianino CASIO AP-250 cyfrowe,czarne-nowe,:tel 781 496 613 

• Ubrania damskie z własnej szafy rozm. 36-40 (bluzki, marynarki, 
spodnie, sukienki, kurtki, płaszcze) oraz pantofle rozm. 36-37, to-
rebki, paski, apaszki. Ceny od 10 zł wzwyż – to nie jest ciucholand. 
tel.513 704 240

• Elegancki biały serwis porcelanowy do kawy na 12 osób – cena 
250 zł oraz dwa serwisy porcelitowe (brąz, beż) na 6 osób ceny  40 
– 60 zł tel 513 704 240

• Biżuteria sztuczna (ceny od 10 zł) srebrna (od 25 zł), złota (ceny od 
200 zł) – kolczyki, bransoletki, wisiorki – pojedyncze egzemplarze 
ze swojej szkatułki tel 513 704 240 

• Woda perfumowana NOA 50 ml (140 zł) oraz dwa żele perfumo-
wane do kąpieli (2 x 200 ml– cena  2 x70 zł). Elegancki markowy 
zestaw firmy Cacharel. tel 513 704 240

• Własnoręcznie robione na drutach i szydełkiem dzianiny damskie 
– swetry, bluzki, szal, sukienka. Naturalna wełna, oryginalne nie-
powtarzalne wzory. Ceny od 200 zł wzwyż. tel 513 704 240

• Kolekcjoner kupi stare książki, pocztówki, monety, zegarki, biżute-
rię, militaria tel. 502 011 257

• Kupię Chińskie znaczki pocztowe, przesyłki pocztowe z Chin  
i Korei Północnej, stare koperty listów, stare widokówki i karty 
pocztowe z Polski i krajów sąsiadujących, tel. 602 511 582 

• Sprzedam tanio blachę ocynkowaną o wymiarach 100x200 cm, 
arkusz - 30 zł i blat do pracowni o wym. 4x80x315 cm (możliwość 
zmiany wymiarów) - 50 zł  tel. 22 615 30 60 

• Materiały po likwidacji stolarni, piły tarczowe, szelak tanio sprze-
dam, tel. 22 615 30 60 

• Sprzedam maszynę do pisania marki Mercedes, antyk, wałek po 
renowacji, stan idealny tel. 22 406 13 13 

• Kupię lub wezmę zamrażarkę i lodówkę  tel. 516 390 664

• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny i materac przeciwodleży-
nowy. tel. 603 310 664

• Narty, deski, buty narciarskie i snowboardowe, kaski, kije. Nie masz 
co zrobić z używanym sprzętem narciarskim dzieci wyrosły chcesz 
coś wymienić ze sprzętu zadzwoń 0 602 231 318, etenis@wp.pl 

• Przyjmę drzewo każdego rodzaju – deski rozbiórkowe, wycinkowe 
itp. tel. 512 371 367

• Przyczepa kempingowa rok 1991 Niemiecka  5 osobowa  
z wyposażeniem  na działkę lub budowę nie zarejestrowana 5700 
zł  Warszawa tel. 537 047 887 

• Szafki kuchenne nowe - komplet 495 zł, młoto-wiertarka 
bdb. Bosch 390 zł,  zgrzewarka do rur hydraulicznych nowa 
135 zł, piec c.o. Junkers 790 zł, przyczepka bagażowa 890 zł,  
Warszawa  tel. 537 047 887 

• Sprzedam pieluchy jednorazowe rozm. M, 12 opakowań po 30 
sztuk firma SENI bardziej chłonne tel. 692 203 353

KOREPETYCJE/NAUKA/   
WARSZTATY
• Język niemiecki. Nauczycielka z doświadczeniem. Szkoła. podst., 

gimnazjum, liceum. Skutecznie. W domu ucznia. 608 484  707. 
• Studentka Filologii Romańskiej udzieli korepetycji z języka francu-

skiego. Tel. 502 568 012.
• Angielski nauczanie od juniora do seniora, przygotowanie do 

matury, korepetycje, konwersacje –  w oparciu o własne mate-
riały, na poziomie Oxford. Miła, bezstresowa atmosfera, Centrum 
Śródmieścia. Godzina zegarowa od 45 zł do 80 zł (pon-piątek) 
nauka w weekend jest możliwa po wcześniejszym uzgodnieniu  tel 
513 704 240

• Nauka gry na gitarze – od pierwszej lekcji grasz i śpiewasz 
fajne piosenki! Zapraszam, na pewno się nie rozczarujesz.  
Tel. 695-622-848

• Pomoc i nauka w obsłudze KOMPUTERA, dla osób STARSZYCH pro-
mocja! Zajęcia indywidualne prowadzone przez studenta. Efektyw-
na, spokojna nauka korzystania z INTERNETU oraz podstawowych 
funkcji komputera. 533 404 404 

• Nauczycielka z doświadczeniem pomoże nadrobić zaległości 
w nauce, odrobić lekcje, poszerzyć wiedzę. Dostosowanie za-
jęć do potrzeb ucznia. Przedszkole oraz kl. 0-III Dojazd gratis.  
tel 728 814 601 

• Niemiecki tanio, każdy poziom, w domu ucznia, dzieci w wieku 
przedszkolnym tel. 730 241 712

SPRZEDAM/KUPI¢ – DLA DZIECI
• Sprzedam wózek Emmaljunga EDGE kolor bordowy z białymi 

wstawkami. Wózek na stelażu chromowanym, bardzo ładny.  
tel: 609-231-230

• Kanapa–sofa dziecięca (rozkładana) z pojemnikiem, tapicerka 
niebieska wzorzysta, używana, stan b.dobry, tel.781489822

• Sprzedam fotelik samochodowy w bardzo dobrym stanie: pro-
ducent Britax Romer Duo Plus 9-18 kg, regulacja oparcia, Isofix,
regulowany zagłówek, zdejmowane pokrycie, kolor szaro-zielono-
-turkusowy. Tel. 697-966-820.

• Do sprzedania wózek dla dwojaczków, kolor czerwony, w kom-
plecie spacerówki + 2 foteliki samochodowe tel. 516 390 664

• Do sprzedania wózek dla dziecka. Antyczny, duże koła z elementa-
mi wikliny tel. 516 390 664

• Kupię lub przyjmę wózek - spacerówkę z dużymi kołami  
tel. 516 390 664

• Sprzedam oryginalne amerykańskie smoczki na butelkę  
Gerber - cena 2 zł szt. Tel. 22 652 28 14.  

WYNAJM¢
• Do wynajęcia – 47 m2 dwa pokoje z widną kuchnią, róg 

Wiatracznej i Chrzanowskiego, agd, częściowo umeblowane,  
tel. 665-109-279.

• Do wynajęcia lokal 50 m2, biurowo-usługowy pawilon  
ul. Grochowska, 2 pokoje, wc, parking, miejsce na reklamę, przy-
stanki tramwajowe i autobusowe  tel. 600 049 758 

• Ostrowo k/Karwi, pokoje do wynajęcia na cały sezon letni. Możli-
wość wynajęcia domu z ogrodem (tylko czerwiec i wrzesień) tel. 
22 810 73 32, 603 704 050 

• Wynajmę mieszkanie w Starej Miłosnej 56 m2 z ogródkiem, 
aneks kuchenny połączony z pokojem dziennym, sypialnia, 
łazienka, korytarz i stanowisko garażowe. Osiedle strzeżo-
ne. Mieszkanie wolne od września 2014 r. Tel. kontaktowy:  
502 511 323.

PRACA – DAM/SZUKAM 

• Złota rączka. Wszelkie prace remontowe tel.503759763 
• Odbiorę nieodpłatnie wszelki złom,stare przewody elektryczne-

,pralki ,lodówki  tel.503759763 
• Hydraulik - elektryk - glazurnik - posiadam też inne umie-

jętności techniczne -  poszukuję pracy - zlecenia na remont 
mieszkania w tym wyburzam ściany, rozbieram  budynki   
i sprzątam podwórka i piwnice wraz z wywózką - bardzo tanio i 
solidnie Warszawa tel. 537 047 887

• Zrobię tanio  porządki - w mieszkaniu , domu , lokalu ,  piwnicy 
lub na podwórku  wraz z wywózką niepotrzebnych przed-
miotów mogę też rozebrać garaż , komórkę , ścianę i inne  
i wykonać każdą pracę Warszawa tel. 693 324 348

• Poszukuję pracy oraz zleceń : Hydraulik – Elektryk  mogę wy-
konać też inne prace techniczne – bezpośrednio, Warszawa   
tel. 693 324 348 

• Ekonomista wykształcenie wyższe (UW Wydział Zarządzania), 
doświadczenie w prowadzeniu biura w środowisku międzyna-
rodowym, biegły angielski (Business English) poszukuje pracy.  
tel.  513 704 240

• Szukam pracy – mycie okien, sprzątanie w domach, porządki  
tel. 511 210 315 

• Gotowanie obiadów dla starszych osób  tel. 511 210 315 
• Opieka i pomoc w nauce dla ucznia 3-4 godz. dziennie   

tel. 511 210 315 
• Opieka pielęgniarska nad dziećmi i dorosłymi w domu  

tel. 793 456 990  
• Myję okna w domach prywatnych  tel. 500 895 836 
• Pielęgnacja kwiatów w domu i ogrodzie. tel. 500 895 836
• Gotowanie dla seniorów tel. 500 895 836
• Sprzątanie, również po remoncie tel. 500 895 836
• Złota rączka wszelkie naprawy-wymiana kranów, spłuczek, zam-

ków, kontaktów itp. 503-759-763 

• Złota rączka - usługi ogrodnicze, porządkowe, malowanie itp.  
tel. 507 097 028

• Złota rączka - porządki, remonty, malowanie i inne prace.  
tel. 518 731 920, 734 253 366

• Zdun, budowa i przebudowa piecy i kuchni kaflowych oczekuje
propozycji tel. 723 745 118 

• Złota rączka 503 150 991 (dodatkowo rozbiórki, kucie betonu)
• Złota rączka – elektryka – 516 075 825
• Składanie mebli – 516 075 825
• Złota rączka tel. 515 400 656 
• Poszukuję pracy oraz zleceń: Hydraulik-Elektryk-Glazurnik, 

bezpośrednio, tel. 693 324 348 
• Hydraulik – elektryk – glazurnik – posiadam też inne umiejętności 

techniczne – poszukuję pracy – zlecenia na remont mieszkania, 
w tym wyburzam ściany, rozbieram budynki i sprzątam podwórka 
i piwnice wraz z wywózką – bardzo tanio i solidnie Warszawa  
tel. 537 047 887 

• Podejmę pracę chałupniczą, tylko poważne oferty. Tel. 22 652 28 14. 
• Chętnie wyjdę z psem na Pradze-Południe. Proszę o telefon wie-

czorem – 22 870 00 44
• Szukam pracy, sprzątanie, prasowanie, pomoc domowa, opieka 

nad dzieckiem. Jestem kulturalna, spokojna i dokładna. Mam 
referencje. tel. 886 789 576

• Uczciwie rozniosę ulotki. Wiesław Nowak tel. 0 502 569 602,   
nowak@psycholog.pl

OG¸OSZENIA DROBNE
Zapraszamy do dzia∏u og∏oszeƒ drobnych – miejsca sàsiedzkiej wymiany us∏ug, umiej´t-
noÊci i przedmiotów. TreÊç og∏oszeƒ nale˝y przysy∏aç drogà e-mailowà na adres:
drobne.pragapoludnie@wiadomoscisasiedzkie.pl (do koƒca poprzedniego miesiàca).
Og∏oszenia o d∏ugoÊci do 25 wyrazów publikowane sà BEZP¸ATNIE. W przypadku 
potrzeby zamieszczenia og∏oszenia d∏u˝szego lub o nietypowej treÊci prosz´ kontakto-
waç si´ z naszym dzia∏em reklamy: 
e-mail: reklama@wiadomoscisasiedzkie.pl, tel.: 22-810-26-04.

KOLEKCJONER KUPI
stare ksià˝ki, pocztówki, monety,

zegarki, bi˝uteri´, militaria

502-011-257
127

DACHY
SPRZEDA˚, MONTA˚

501 14 14 40

PRZYCZEPY    
LAWETY

Wypożyczalnia 

IWO-AGO
tel.: 532 234 128

W-wa, ul. Mińska 65 (wjazd od ul. Chodakowskiej)

REMONTY, wykoƒczenie wn´trz, uk∏adanie
glazury, paneli pod∏ogowych, malowanie
(r´czne i agregatem malarskim), sucha
zabudowa, wszelkie prace wykoƒczeniowe.
Staranne i fachowe wykonanie, osobiÊcie,
niepijàcy – tel: 503-759-763.

cena: 299 000 zł             tel.: 605 297 200

  
,                                   , 

trawników i nieużytków,
wycinka niewielkich drzew i krzewów

dywanów i wykładzin, mebli
tapicerowanych,  tapicerki  samochodowej

kostki, elewacji, okien itp.

PRANIE

KOSZENIE

MYCIE

tel. 791-35-55-66
157
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KANCELARIA PRAWNA
Warszawa, ul. Okopowa 56 lok. 115

Tel. 668 579 476

POMOC PRAWNA 
DLA DŁUŻNIKÓW

OBRONA PRZED KOMORNIKIEM
skarga na komornika, wstrzymywanie egzekucji

NEGOCJACJE Z BANKAMI              
zmniejszanie rat kredytu, wydłużanie okresu spłaty

FINANSOWANIE POZABANKOWE
bez BIK pod zastaw nieruchomości 
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GOCŁAW

 Nr 19 / Lipiec – Sierpieƒ 201412

do 192 m2
od 152 m2

od 200 m2 do 440 m2
na działkach 


